

PREGÃO ELETRÔNICO nº 1662/2024

Autorização de fornecimento vinculada à ata de registro de preços e ao edital de pregão eletrônico nº 1662/2024

Autorização de fornecimento nº 980/2025

SGPE: 19675/2025			Endereço: RUA GILBERTO JOÃO DEUCHER, 182						
Fornecedor: Voa Comércio Atacadista de Produtos Alimentícios Eireli			Bairro: Vila Becker			CEP: 88.140.000			
CNPJ: 29.303.183/0001-04			Município: SANTO AMARO DA IMPERATRIZ		UF: SC	Tel: (48) 3245-6893 / (48) 99940-4218			
Banco: BANCO DO BRASIL 001		Agência: 2600-X	Conta: 26916-6		E-mail: licitacao@voacomercial.com.br / faturamente@voacomercial.com.br				
Lote/Item	Descrição		Código NUC / Detalhamento	Unidade	Prazo de entrega	Prazo de pagamento	Quantidade	Preço unitário	Preço total
07	AGUA SANITARIA, COM NO MINIMO 2GR% IONS CLORO ATIVO EMBALAGEM DE 1 LITRO *, Água sanitária para limpeza à base de hipoclorito de sódio, hidróxido de sódio e água, teor e cloro ativo entre 2,0 e 2,5%. Produto biodegradável, bactericida e germicida, deverá apresentar: rótulo indicando data de validade, dados do fabricante, marca, precauções, princípio ativo e composição do produto e conteúdo líquido. Embalagem individual, em plástico resistente (que não estoure no empilhamento e de acordo com ABNT/NBR 13390: 05/1995), de material flexível e resistente, com 01 litro, e acondicionado em caixa de papelão resistente que suporte empilhamento. Validade de 12 meses. Na data da entrega, validade mínima de 8 meses, a contar da data do pedido. Apresentar laudo microbiológico que comprove sua eficácia. Apresentar AFE-Autorização de Funcionamento da Empresa e do Fabricante; Registro no MS ANVISA, cfe DECRETO Nº 79.094/77 e RDC 184/2001. Marca/Modelo: GOTA LIMPA		339030.22	LITRO	20 dias	30 dias	240	R\$ 2,59	R\$ 621,60

19	SABAO EM PO, embalagem com no mínimo 900g, sem amaciante, atomizado (granulado). Composição: Linear Alquil Benzeno Sulfonato de Sódio. O produto deverá apresentar: rótulo indicando data de validade, dados do fabricante, marca, precauções, princípio ativo e composição do produto e peso líquido. O produto deverá ter validade mínima de 12 meses a partir da data do pedido da entrega. Acondicionados em caixa de papelão resistente ou saco plástico resistente. Apresentar: AFE-Autorização de Funcionamento da Empresa e do fabricante; e Notificação no MS/ANVISA, conforme DECRETO Nº 79.094/77 e RDC 184/2001. Validade mínima de 12 meses a partir da data de entrega. Marca/Modelo: ULTRA CLASS	339030.22	PECA	20 dias	30 dias	48	R\$ 4,00	R\$ 192,00
EMPENHO: 4004/2025		TOTAL (R\$):						R\$ 813,60
30	Copo de plástico PP descartável, com capacidade mínima para 180ml, embalagem em mangas com 100 unidades, cor branca, pesando no mínimo 162g, (1,62g por copo, com paredes homogêneas, sem falhas, amassamentos ou rebarbas e dobras oriundas de defeito na fabricação ou sujeidade interna ou externa, com bordas não cortantes e com, no máximo, 02 amostras (unidades) por manga com massa abaixo do mínimo exigido), com Registro no INMETRO, acondicionados em caixa de papelão resistente que suporte empilhamento. (Será analisada a amostra pelo responsável técnico, de uma caixa lacrada de fábrica com 25 centos, através da pesagem aleatória dos pacotes). Marca/Modelo:ECOCOPPO	339030.21	FRASCO	20 dias	30 dias	25	R\$ 5,00	R\$ 125,00
EMPENHO: 4005/2025		TOTAL (R\$):						R\$ 125,00
		TOTAL AF (R\$):						R\$ 938,60
ATENÇÃO – EMITIR NOTA FISCAL EM NOME DE:		Unidade Orçamentária	Sub-ação	Natureza	Fonte	Valor		
Fundação Universidade do Estado de SC UDESC - CNPJ: 83.891.283/0001-36. Av. Madre Benvenuta, 2007, Itacorubi – Florianópolis/SC, CEP 88035-001		450022	11038	339030	1.500.100.000	R\$ 938,60		
Local da Entrega: Av. Lourival Cesário Pereira, s/n, Nova Esperança - Balneário Camboriú/SC, CEP 88336-275. Das 13h às 18h, de segunda a sexta-feira.								
Fiscal da AF: Caroline Ap. Carraschi da Silva – contato: (47) 3398-6487 – almoxarifado.cesfi@udesc.br								
Vigência da AF: da data de sua assinatura até o encerramento dos créditos orçamentários do ano de sua emissão.								
ATENÇÃO:								
1) Frete – CIF;								
2) Para efeitos de pagamento, apresentar: nota fiscal; CND do estado de Santa Catarina e do estado sede do fornecedor; CND municipal; CND da União; INSS e FGTS;								
3) Advertimos que o não cumprimento das obrigações assumidas na fase licitatória e/ou na execução desta A.F. estarão sujeitas às sanções previstas;								
4) São partes integrantes desta autorização de fornecimento, como se transcritos estivessem, o edital de licitação PE 1662/2024, seus anexos, a ata de registro de preços e quaisquer complementos, os documentos, propostas e informações apresentadas pela licitante vencedora e que deram suporte ao julgamento da licitação.								
Balneário Camboriú, na data de sua assinatura digital								
Oséias Alves Pessoa Diretor Geral UDESC Balneário Camboriú								



Assinaturas do documento



Código para verificação: **XQD00K97**

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:



OSEIAS ALVES PESSOA (CPF: 920.XXX.989-XX) em 05/06/2025 às 14:33:08

Emitido por: "AC VALID RFB v5", emitido em 30/05/2023 - 16:25:50 e válido até 30/05/2026 - 16:25:50.

(Assinatura ICP-Brasil)

Para verificar a autenticidade desta cópia, acesse o link <https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo/conferencia-documento/VURFU0NfMTIwMjJfMDAwMTk2NzVfMTk2ODJfMjAyNV9YUUQwMEs5Nw==> ou o site <https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo> e informe o processo **UDESC 00019675/2025** e o código **XQD00K97** ou aponte a câmera para o QR Code presente nesta página para realizar a conferência.